
Uchwała Nr XVII/192/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu 
na przebudowę drogi powiatowej Nr 1668 O Goświnowice – Głębinów.

Na  podstawie  art.  8a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
województwa (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późń. zm.) oraz art. 167 ust. 2 
pkt.  5,  a  także  art.  175  ust.  1  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późń. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  przekazanie  Powiatowi  Nyskiemu  pomocy  finansowej
w wielkości nie większej niż 1 000 000 zł na przebudowę drogi powiatowej Nr 1668 O 
Goświnowice – Głębinów.

§ 2

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, będzie umowa 
określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



U z a s a d n i e n i e

do  Uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  
Nyskiemu na przebudowę drogi powiatowej Nr 1668 O Goświnowice – Głębinów.

Zgodnie  z  art.  8a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
województwa (jt. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późń zm.) – województwa 
mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej.

Natomiast  art.  175 ust.  1  ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.  o  finansach 
publicznych  (Dz.  U.  Nr  249,  poz.  2104  z  późń.  zm.)  mówi  o  tym,  iż  z  budżetu 
jednostki  samorządu  terytorialnego  może  być  udzielana  pomoc  finansowa  innym 
jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej.

W związku z budową Zakładu Produkcji  Etanolu w Goświnowicach przez 
firmę BIOTANOL SA konieczne jest dostosowanie parametrów technicznych drogi 
powiatowej  prowadzącej  do  ww.  zakładu  do  zwiększonego  natężenia  ruchu,
w szczególności pojazdów ciężarowych.

Całkowity koszt przebudowy drogi szacowany jest na 2 800 000 zł. Montaż 
finansowy  jest  następujący:  Województwo  Opolskie  –  1 000 000  zł,  natomiast 
pozostały  koszt  przebudowy zostanie  podzielony  pomiędzy firmę BIOTANOL SA, 
Gminę  Nysa  i  Powiat  Nyski.  Firma  BIOTANOL  SA  zleciła  także  opracowanie 
stosownej dokumentacji.

W  związku  z  powyższym  celowe  jest  udzielenie  pomocy  finansowej 
Powiatowi  Nyskiemu na przebudowę drogi powiatowej  Nr 1668 O Goświnowice – 
Głębinów związanej z realizacją omawianej inwestycji,  która wpłynie na ożywienie 
gospodarcze  w  zachodniej  części  Opolszczyzny,  a  także  przyczyni  się  do 
powiększenia rynku zbytu płodów rolnych.

Maksymalna wartość dofinansowania wyniosłaby 1 000 000 zł,  a podstawą 
przekazania pomocy finansowej będzie stosowna umowa określająca przeznaczenie 
i zasady rozliczenia dotacji.

sprawę prowadzi:
Remigiusz Widera
DIG – Referat Infrastruktury
tel. 77 5 416 624
Opole, 27.02.2007 r.


	U z a s a d n i e n i e

